UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-BVMT

V/v phối hợp báo cáo thực hiện công tác hỗ

trợ, giúp đỡ, huyện Bắc Sơn thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2023 - 2025

             Lạng Sơn, ngày       tháng 8  năm 2023

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh Lạng Sơn;

- Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn

chi nhánh Lạng Sơn;

- Các Công ty doanh nghiệp trong nhóm hỗ trợ.

Ngày 18/7/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường có Thông báo số 175/TB-

STNMT thông báo Kết quả kiểm tra tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Bắc Sơn trong 06 tháng

đầu năm 2023 trong đó có nêu nhiệm vụ “Đối với các doanh nghiệp được giao

giúp đỡ, hỗ trợ huyện Bắc Sơn và các xã phấn đấu về đích trong xây dựng nông

thôn mới, nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2023-2025: Trên cơ sở kết quả

buổi làm việc với UBND huyện Bắc Sơn và các xã Long Đống, Vũ Sơn, Đồng Ý,

chủ động lựa chọn các công trình, phần việc đơn vị có tiềm lực phù hợp để hỗ

trợ các xã Long Đống, Vũ Sơn, Đồng Ý xây dựng nông thôn mới năm 2023,

hoàn thành trong tháng 7/2023. Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong

nhóm thực hiện công trình, phần việc chung giúp đỡ hỗ trợ công tác xây dựng

nông thôn mới tại huyện Bắc Sơn năm 2023. Sau khi thống nhất với các xã về

nội dung, công việc, kinh phí hỗ trợ, đề nghị các doanh nghiệp gửi thông tin về

Sở Tài nguyên và Môi trường trước 10/8/2023 để tổng hợp báo cáo Ban chỉ

đạo của tỉnh. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại chưa có doanh nghiệp gửi thông

tin cho Sở Tài nguyên môi trường theo thông báo.

2. Thực hiện Công văn số 205/VPĐP-KTHT ngày 8/8/2023 của Văn

phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới về việc báo cáo tình

hình triển khai thực hiện Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 23/02/2023 của

UBND tỉnh. Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Văn phòng Điều phối Chương trình

xây dựng nông thôn mới, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị,

doanh nghiệp báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ và kế hoạch thực hiện giúp đỡ, hỗ

trợ huyện Bắc Sơn trong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới; gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (Trưởng nhóm) trước

ngày 17/8/2023 để tổng hợp, báo cáo.

2

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND huyện Bắc Sơn;

- Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến

thiết Lạng Sơn, Công ty TNHH Huy Hoàng,

Công ty TNHH MTV Đức Thành Bắc Sơn,

Công ty cổ phần xây dựng Hưng Sơn, Công ty

TNHH MTV Sơn Đức Bắc Sơn, Công ty

TNHH Thúy Hội, Công ty TNHH MTV dịch

vụ và thương mại Phúc Lộc, Công ty TNHH

MTV vận tải và xây dựng Hoàng Đạt;

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, BVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2023-08-14T12:01:37+0700

		2023-08-14T14:51:11+0700

		2023-08-14T14:51:11+0700

		2023-08-14T14:51:11+0700